6
克劳斯装

置废催化

剂

危废/固态
HW50废
催化剂

4216-173-50 6.25 硫磺回收
交由有资质单位进

行处置

7 硫磺内包装

袋
危废/固态

HW49 其

他废物
900-041-49 4.3 原料拆包

交由有资质单位进

行处置

8 废活性炭 危废/固态
HW49 其

他废物
772-006-49 10 废水处理

交由有资质单位进

行处置

9 废铁渣 危废/固态
HW49 其

他废物
772-006-49 0.2 废水处理

交由有资质单位进

行处置

121

10 氢氧化钠废

包装袋
危废/固态

HW49 其

他废物
900-041-49 7.77 原料拆包

交由有资质单位进

行处置

11 蒸发残渣 危废/固态
HW49 其

他废物
772-006-49 1.9053 废液处理

交由有资质单位进

行处置

12 生活垃圾
生活垃圾/固

态
- - 9.9 办公生活 环卫部门统一处置

3.2.6变更后全厂污染物排放量汇总

根据上述污染物产生情况分析，项目变更后全厂运营期间各类污染物排放情况

见表 3.2-16。

表 3.2-16 变更后全厂污染物产排情况一览表 单位：t/a
分类 污染物名称 排放量（固废为处置量）

废气

有组织

SO2 4.457
NOX 10.8041
烟尘 0.556
粉尘 0.03741

氟化物 0.3094
油烟 0.00416

无组织

颗粒物 0.02743
CS2 1.264

氟化物 0.1766

合计

SO2 4.457
NOX 10.8041
烟尘 0.556
粉尘 0.06484
CS2 1.264

氟化物 0.486
油烟 0.00416

废水

废水量 8800.25
COD 0.266
BOD5 0.036
氨氮 0.027
SS 0.1801

硫化物 0.0013
石油类 0.00006
动植物油 0.002
氟化物 0.007
总磷 0.0012

固废
一般工业固体

废物

硫磺渣 370.375
硫磺外包装袋 43.25

锅炉废水沉淀池产生的污泥 0.07
生活污水处理产生的污泥 0.5

脱硫除尘废渣 1128.9

122

危险固废

废活性炭 10
克劳斯装置废催化剂 6.25

硫磺内包装袋 4.3
废铁渣 0.2

氢氧化钠废包装袋 7.77
蒸发残渣 1.9053

生活垃圾 9.9

3.2.7变更前后全厂污染物排放变化情况汇总

根据上述污染物产生情况分析，项目变更前后运营期间全厂污染物排放变化情

况汇总表见表 3.2-17。

123

3.2-12 t/a

分类 污染物
变更前全厂 变更后全厂 变更前后全厂变化量

排放量 排放量 排放量

废气

有组织

SO2 8.909 4.457 -4.452
NOX 19.051 10.8041 -8.2469
烟尘 1.298 0.556 -0.742
粉尘 0 0.03741 +0.03741

氟化物 0 0.3094 +0.3094
油烟 0.0062 0.00416 -0.00204

无组织

颗粒物 0.043 0.02743 -0.01557
CS2 2.518 1.264 -1.254

氟化物 0 0.1766 +0.1766

合计

SO2 8.909 4.457 -4.452
NOX 19.051 10.8041 -8.2469
烟尘 1.298 0.556 -0.742
粉尘 0.043 0.06484 +0.02184
CS2 2.518 1.264 -1.254

氟化物 0 0.486 +0.486
油烟 0.0062 0.00416 -0.00204

废水

废水量 10126.3 8800.25 -1326.1
COD 0.306 0.266 -0.04
BOD5 0.041 0.036 -0.005
氨氮 0.031 0.027 -0.0004
SS 0.2071 0.1801 -0.027

硫化物 0.0015 0.0013 -0.0002
石油类 0.00006 0.00006 0

124

动植物油 0.002 0.002 0
氟化物 0 0.007 +0.007
总磷 0.0018 0.0012 -0.0006

固体废物

生活垃圾 14.85 9.9 -4.95

一般固废

硫磺渣 740.75 370.375 -370.375
硫磺外包装袋 86.5 43.25 -43.25

锅炉废水沉淀池产生的污

泥
0.07 0.07 0

生活污水处理产生的污泥 0.5 0.5 0
脱硫除尘废渣 2257.8 1128.9 -1128.9

危险废物

废活性炭 10 10 0
克劳斯装置废催化剂 12.5 6.25 -6.25

硫磺内包装袋 8.6 4.3 -8.6
废铁渣 0.2 0.2 0

氢氧化钠废包装袋 0 7.77 +7.77
蒸发残渣 0 1.9053 +1.9053

合计 3131.77 1573.5203 -1547.6997

125

第四章 环境现状调查与评价

4.1 自然环境概况

4.1.1 地理位置

攸县位于湖南省东南部，罗霄山脉中段武功山西南端，北与醴陵市接壤，西与

株洲县、衡东县交界，南与安仁县，茶陵县毗连，东与江西莲花县，萍乡市为邻。

地理座标为东径 113°09′09″～113°51′30″，北纬 26°46′34″～27°26′30″，县境东西宽

70.9km，南北长 73.8km，北宽南窄，略呈三角形。全县面积 2650.9km2，占全省面

积的 1.25%。

攸县高新区位于攸县西部，北至攸衡路，南达工业路，东以内环路为界，西至

外环路。范围包括乌坳村、西城区居委会、江桥居委会、胡公庙村和龙湖村，总规

划面积 879.85公顷。距县城边界 1.3km，距县政府 2.5km，县委 3.4km，与火车站

相距 3.4km。园区通过攸衡路与中心城区相连，并与规划的外环和二环线贯穿园区

南北，区域交通便利，地理位置优越。

本项目位于攸县高新区化工园区内，地理座标为东径 113.173766°，北纬

27.000560°，具体位置见附图 1。

4.1.2 地形、地貌

攸县境内地貌类型多样，山地、丘陵、岗地、平原、水域均有分布。其中山地

占总面积的 32.25%，主要分布在东部、东北部及西部。丘陵分布在东、西山地的